REQUERIMENTO Nº. 130/2022

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatária: À Vigilância Sanitária
                       Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, ao Setor de Vigilância Sanitária, providências no sentido de viabilizar
urgentemente, serviço de dedetização nos esgotos, nas galerias e às margens dos
córregos e rio, bem como, dos bueiros existentes em toda a Municipalidade.

Ressalto, que esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, tendo em
vista que visa eliminar os focos onde determinados insetos como moscas, baratas,
formigas e ratos possam se desenvolver.

Razão pela qual, muitos são os pedidos de munícipes solicitando o referido serviço,
tendo em vista o transtorno que os mesmos vêm enfrentando, devido o aparecimento
e crescente número desses seres ultimamente.

Nesse contexto, esta proposta visa à erradicação dos mesmos. Motivo pelo qual, o
atendimento a esta reivindicação será de suma relevância para os munícipes
Florianenses, que fazem jus e aguardam com grande ansiedade pela execução do
solicitado.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal a que
compete, no sentido de que sejam tomadas providências urgentemente, visando evitar
ainda mais a proliferação desses seres.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003000360037003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 15/12/2022 13:56

Checksum: FBE9923FEE0BEAA25741888BF0BEE5D5F18F733AAB809CCAFEF2DADCF6EC4F5E